新型コロナウイルス感染症に関する教育委員会からのお願い

保護者様

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育行政にご理解・ご協力いただき誠

にありがとうございます。

さて、１月７日（金）からの新学期を迎えるにあたり、新型コロナウイルス感染症への

対応に関してお知らせいたします。

⑴ お子様に、風邪等の症状がみられる場合は、無理をせず登校を控えるようにし、かか

りつけ医や相談ナビダイヤルにご相談ください。

⑵ お子様、または保護者様やご兄弟姉妹などの同居家族の方が感染したり、濃厚接触者

となったりしたことで、１月７日（金）以降に登校ができない場合は、必ず学校にご連

絡ください。

  また、風邪症状等で PCR 検査を受検することが決まった場合、及び検査の結果につい

ても必ず学校にご連絡ください。

⑶ 福岡県では、無症状の県民を対象として無料 PCR 検査と抗原定性検査を実施していま

す。新型コロナウイルスの感染に不安を感じる県民であれば受検できます。

１月５日（水）現在、北九州市内においては無料検査実施場所が１８か所開設されてい

ます。感染に不安を感じる方は、是非ご利用ください。最新の情報及び詳細は、福岡県の

HP（https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/muryou1.html）をご参照ください。

学校での感染拡大防止を図り、お子様が安全に学校に通うために、是非、ご理解・ご協

力をよろしくお願いいたします。

北九州市教育委員会

【ご参考】

北九州市では、「新型コロナウイルス相談ナビダイヤル」を設置しています。

新型コロナウイルス感染症に関する相談や問合せがある場合には、こちらもご利用ください。

電話 ０５７０－０９３－５６７

https://www.nishinippon.co.jp/theme/novel_coronavirus/
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/muryou1.html